
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, Νομού 
Χαλκιδικής.

2 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες από τον Απρίλιο του 2022 έως και 31.12.2022, 
για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσίας Καθαριό-
τητας του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, στην οδό 
Αμερικάνικου Ερυθρού Σταυρού, στο πλαίσιο 
του έργου: «Βελτίωση των πεζοδρομίων και του 
φωτισμού στην περιοχή της μονάδας φιλοξενίας 
μεταναστών».

4 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Φαρκαδό-
νας.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για το έτος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 101277 (1)
   Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, Νο-

μού Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

β) των άρθρων 10 και 165 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 90 του Κώδικα 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), στ) του π.δ. 50/2001 «Κα-
θορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων 
του δημόσιου τομέα» (Α΄ 39) και ζ) των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 6505/18.4.2011 (Β΄ 925) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, αναφορικά με την έγκριση κατάρτι-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (Β΄ 504/2014, Β΄ 3416/2017, Β΄ 929/2019 και 
Β΄ 1542/2020).

4. Την υπ’ αρ. 63/19.4.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, ανα-
φορικά με την έγκριση της τροποποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, σε 
συνέχεια της υπ’ αρ. 1/14.4.2021 απόφασης της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του Δήμου, ήτοι την τροποποίηση 
του αριθμού των ειδικών θέσεων Δικηγόρων του φορέα 
από δύο (2) θέσεις Δικηγόρων, σε μία θέση Δικηγόρου 
με έμμισθη εντολή και μία θέση Δικηγόρου - Νομικού 
Συμβούλου με έμμισθη εντολή, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

5. Τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής, που διατυπώθη-
κε στο υπ’ αρ. 5/17.6.2021 (υπ’ αρ. 104/2021 απόφασης) 
πρακτικό.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης προκαλείται δαπάνη, όπως ειδικότερα αναγρά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1945

19563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19564 Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

φεται στην ανωτέρω απόφαση του οικείου Δημοτικού 
Συμβουλίου, καθώς και στην υπ’ αρ. 422/17.2.2022 βεβαί-
ωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλ-
κιδικής, κατά τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 63/19.4.2021 
απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου και τη θε-
τική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. Νομού Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 
5/17.6.2021 (υπ’ αρ. 104/2021 απόφασης) πρακτικό, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 165 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143), καθώς και την υπ’ αρ. 6505/18.4.2011 (Β΄ 925) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, λαμβάνοντας υπόψη 
τις κάτωθι αλλαγές, ως ακολούθως:

«Άρθρο 23 
Ειδικές Θέσεις

γ) Μία (1) θέση Δικηγόρου με έμμισθη εντολή και μία 
(1) θέση Δικηγόρου - Νομικού Συμβούλου με έμμισθη 
εντολή.».

Στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους έχουν προ-
βλεφθεί εγκεκριμένες πιστώσεις για την κάλυψη της 
μισθοδοσίας του υπηρετούντος προσωπικού ειδικών 
θέσεων, στους Κ.Α. 02.00.6031 και 02.00.6053, συνολικού 
ύψους 193.000,00 ευρώ.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6505/18.4.2011 (Β΄ 925) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, αναφορικά με 
την έγκριση κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, 
όπως έχει τροποποιηθεί (Β΄ 504/2014, Β΄ 3416/2017, 
Β΄ 929/2019 και Β΄ 1542/2020).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 101137 (2)
    Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κατά 

τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες από τον Απρίλιο του 2022 έως και 31.12.2022, 

για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσίας Καθαριό-

τητας του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 69, 224, 225, 

226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 116 του ν. 4555/2018 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυ-
ξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 133), των άρθρων 45 και 64 του ν. 4873/2021 (Α’ 248) 
και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 και 97010/
εγκ.941/30.12.2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διο-
ρισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν.  4024/2011 (Α΄  226), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013 (Α΄ 185).

8. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενι-
κοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν, με απόφασή 
τους, τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών» (Β΄ 414).

10. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 40/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θάσου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την εξαίρεση από την πενθήμερη ερ-
γασία, τη λειτουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας κατά 
τα Σάββατα, και την κάλυψη του ημερήσιου ωραρίου 
εργασίας από τις 06:00’ π.μ. έως τις 10:00’ μ.μ., για την 
περίοδο από τον Απρίλιο του 2022 έως και 31.12.2022, 
για όλες τις ειδικότητες προσωπικού της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας του Δήμου Θάσου.

Β. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας, τη λειτουργία τις Κυριακές και τις εξαιρέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19565Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

σιμες ημέρες, και την εργασία με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυχτερινές ώρες, για την περίοδο από τον 
Απρίλιο του 2022 έως και 31.12.2022, για όλες τις ειδικό-
τητες της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
συνολική δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Θά-
σου οικονομικού έτους 2022, στον ΚΑ 70.6042, ύψους 
15.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 31 Mαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 98774 (3)
    Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ' αρ. 68/2022 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, στην 

οδό Αμερικάνικου Ερυθρού Σταυρού, στο πλαί-

σιο του έργου: «Βελτίωση των πεζοδρομίων και 

του φωτισμού στην περιοχή της μονάδας φιλο-

ξενίας μεταναστών».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Τον ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 40).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

και Κλιματικής Αλλαγής και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

14. Το υπ’ αρ. 2898/2.2.2022 έγγραφο του Δήμου Κα-
βάλας, με το οποίο εγκρίνει τη μελέτη προσωρινής και 
εργοταξιακής σήμανσης, στο πλαίσιο εκτέλεσης των 
εργασιών του έργου «Βελτίωση των πεζοδρομίων και 
του φωτισμού στην περιοχή της μονάδας φιλοξενίας 
μεταναστών», με συνημμένη την κυκλοφοριακή μελέτη 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (Τεχνική Έκ-
θεση και Σχέδια Ο.1 και Ο.2) θεωρημένη, ελεγμένη και 
εγκεκριμένη από τη αρμόδια τεχνική υπηρεσία.

15. Την υπ’ αρ. 10/21.2.2022 (ΑΔΑ: Ψ57ΒΟΕ6-ΑΨΔ) από-
φαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 10/21.2.2022 (ΑΔΑ: 9ΟΡΖΩΕΕ-ΠΕΕ) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Καβάλας.

17. Το υπ’ αρ. 73753/14.3.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, με το οποίο μας ενημερώνει για το νομό-
τυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 68/22.2.2021 
(ΑΔΑ: ΨΤΓΟΟΕ6-Η0Δ) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καβάλας.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος και συμβάλλουν στην εξυπηρέ-
τηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19566 Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68/2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Καβάλας, στην οδό Αμερικάνικου 
Ερυθρού Σταυρού, στο πλαίσιο του έργου: «Βελτίωση 
των πεζοδρομίων και του φωτισμού στην περιοχή της 
μονάδας φιλοξενίας μεταναστών».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα διαρκέ-
σουν για χρονικό διάστημα 6 μηνών μέχρι την ημερο-
μηνία περαίωσης του έργου. Οι προβλεπόμενες επεμ-
βάσεις αφορούν εργασίες ανακατασκευής πεζοδρομίων 
και ηλεκτροφωτισμού. Οι εργασίες θα εκτελεστούν σε 
τέσσερις φάσεις. Οι φάσεις είναι διαδοχικές και αριθ-
μούνται με φορά στην κατεύθυνση προς Ξάνθη. Το συ-
νολικό μήκος που καλύπτουν οι ρυθμίσεις είναι 720 μ. 
Σε όλες τις φάσεις, προβλέπεται η μονόπλευρη στένωση 
του οδοστρώματος με ελάχιστο διαθέσιμο πλάτος για 
την παράπλευρη κυκλοφορία τα 7,20 μ. Η έναρξη των 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, Δήμο Καβάλας, ΚΤΕΛ 
Καβάλας κ.λπ.) για την έναρξή τους. Μετά το πέρας των 
εργασιών και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα 
αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011). Για τη σήμανση στην πε-
ριοχή εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης της οδού 
ισχύουν: τα άρθρα 9 και 10 του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας (ν. 2696/1999). Σε όλες τις φάσεις, προβλέπεται 
η μονόπλευρη στένωση του οδοστρώματος και εφαρμό-
ζεται το τυπικό σχήμα 3.1.1 των ΟΜΟΕ-7 (ΣΕΕΟ).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Οι εργασίες θα εκτελούνται καθ’ όλη την διάρκεια 
του 24ώρου τμηματικά κατ’ απαίτηση του εκάστοτε 
σημείου, έπειτα από το πέρας των εργασιών όλο το 
οδόστρωμα θα αποδίδεται στην κυκλοφορία χωρίς πε-
ριορισμούς.

7. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να εί-
ναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

8. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34 του ΚΟΚ (ν. 2696/1999), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

9. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Καβάλας, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

10. Η προσωρινή σήμανση κατά τη διάρκεια των έρ-
γων, θα γίνει σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση και Σχέδια 
Ο.1 και Ο.2 Εργοταξιακής Σήμανσης που συνοδεύει την 
αίτηση της κ/ξίας. Σε οδούς με σημαντικό φόρτο κυκλο-
φορίας (π.χ. κύριο οδικό δίκτυο κ.ά.), ο Δήμος Καβάλας 
έχει το δικαίωμα να απαιτήσει από τον ανάδοχο και τον 
φορέα υλοποίησης του έργου, πρόσθετες μελέτες εργο-
ταξιακής σήμανσης και διευθέτησης της κυκλοφορίας 
(π.χ. σχέδια σήμανσης σε κόμβους, διασταυρώσεις, ση-
μεία εκτροπών κ.ά.). Επισημαίνεται ότι η προσωρινή σή-
μανση αποτελεί αποκλειστική ευθύνη της κ/ξίας απορρέ-
ουσα από την κείμενη νομοθεσία περί δημοσίων έργων 
και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., 
την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/1983 (Β΄ 121) απόφαση 
του Υπουργού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1.7.2003 απόφαση «Έγκριση Τεχνικής 
Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων 
εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα 
όρια» (Β΄ 946). Επίσης η ευθύνη, αστική ή ποινική, για 
οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί κατά την εκτέλεση των 
έργων, βαρύνει την εταιρεία.

11. Για περιπτώσεις απρόβλεπτων καταστάσεων που 
θα απαιτηθεί η σήμανση να παραμένει και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από την εργοληπτική 
εταιρεία ώστε να τοποθετηθούν επιπρόσθετα αναλα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19567Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

μπόντες φανοί και να υπάρχει επαρκής φωτισμός για 
την ασφαλή κυκλοφορία των οχημάτων και των πεζών.

12. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

13. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

14. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

15. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

16. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

17. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών κρίνεται 
αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που τυχόν 
απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφορίας με 
μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, οι οποίοι θα φέρουν 
την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρτυση για την ασφά-
λειά τους, με στόχο την έγκαιρη και αποτελεσματική 
προειδοποίηση των οδηγών για την εφαρμοζόμενη κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση.

18. Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων.

19. Μετά το πέρας των εργασιών, ο Δήμος Καβάλας 
οφείλει να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν 
όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης / ασφάλισης 
έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση 
στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν 
έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και οριζό-
ντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σή-
μανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν ή/και 
θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση οδικού 
σημείου διέλευσης θα επανατοποθετηθούν στην αρχική 
τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατε-
στραμμένες πινακίδες σήμανσης θα αντικατασταθούν.

20. Σε περίπτωση περάτωσης των εργασιών η οδός 
να δοθεί στην κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο 
των αρμοδίων μηχανικών του Δήμου Καβάλας και τη 
σύμφωνη γνώμη της Τροχαίας Καβάλας.

21. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την υπηρεσία για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-

γκεκριμένα την Αστυνομική Διεύθυνση, το ΕΚΑΒ, την 
Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό 
και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

22. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει 
να μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης 
που βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην 
ευρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευ-
ση πεζών από την περιοχή του έργου. Για όλο το χρονι-
κό διάστημα ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οι 
πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδιάκριτες, 
να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς τους 
διερχόμενους οδηγούς και πεζούς και να τοποθετούνται 
έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική κυκλοφορία και 
να μην προκαλούν ατυχήματα. Επισημαίνεται ότι απαι-
τείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

23. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

24. Ο Δήμος Καβάλας και ο Ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

25. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 
ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(4)
    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Φαρκαδό-

νας. 

   Με την υπ’ αρ. 8/8.2.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138), 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21), την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2019 
(Α΄ 107), την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) και την υπ’ αρ. 
14664/12.11.2021 αίτηση της Βαρβάρας Κολίτσα του 
Δημητρίου, υπαλλήλου του Δήμου Φαρκαδόνας, αποφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19568 Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

σίζεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας της Βαρβάρας 
Κολίτσα του Δημητρίου, υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ., μειωμένου ωραρίου, κλάδου ΥΕ Καθαριστριών 
σχολείων, με βαθμό Δ΄, από δεκαεπτάμισι (17,5) ώρες, 
σε είκοσι δυόμισι (22,5) ώρες εβδομαδιαίως, για τους λό-
γους που αναφέρονται στην απόφαση αυτή. Οι επιπλέον 
ώρες εργασίας {πέντε (5) ώρες εβδομαδιαίως, ήτοι μία 
(1) ώρα επιπλέον ημερησίως} θα καλύψουν τις ανάγκες 
καθαρισμού του Νηπιαγωγείου Πετρωτού.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρ-
καδόνας: 438/14.1.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 62536/6.4.2022).

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 46085 (5)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Άργους - Μυκηνών, για το έτος 

2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την υπ’ αρ. 648/2021 (αρ. πρωτ. 69738/24.9.2021) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Μετα-
κίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της χώρας» 
(ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Τo υπ’ αρ. 3926/22.3.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου του Δήμου Άργους - 
Μυκηνών, με τo οποίo υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου, 
για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ετήσιο αριθμό ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας, των με οποιαδή-
ποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Άργους - 
Μυκηνών, καθώς και των αιρετών, για το έτος 2022, 
αναλυτικά ως εξής:

Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1 Διοικητικού 40

2 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 40

3 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1 Διοικητικού - Οικονομικού 40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών 60

5 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

6 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 5 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

7 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 6 Τοπογράφων Μηχανικών 60

8 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 50

9 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 9 Γεωπόνων (ζωικής ή φυτικής παραγωγής) 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19569Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

10 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 11 Πληροφορικής 40

11 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 30

12 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Ψυχολόγων 10

13 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Κοινωνιολόγων 10

Β ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ TΕ 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Νηπιαγωγών 40

2 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Εκπαιδευτικών Μουσικής [ΙΔΑΧ] 30

3 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 9 Βρεφονηπιοκόμων 40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3 Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής 50

5 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3 Μηχανικών Tεχνολόγων Δομικών Έργων 50

6 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 4 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

7 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 13 Τεχνολόγων Γεωπονίας (ζωικής ή φυτικής παραγωγής) 20

8 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας [ΙΔΑΧ] 15

9 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 17 Διοικητικού - Λογιστικού 40

10 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 19 Πληροφορικής 40

11 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 30

12 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 20

13 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 15

Γ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 1 Διοικητικού 30

2 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ1 Διοικητικού [ ΙΔΑΧ] 20

3 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 20

4 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών [ΙΔΑΧ] 20

5 ΔΕ Φυλάκων [ΙΔΑΧ] 5

6 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Φυλάκων Εξωτερικών χώρων 5

7 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 2 Εποπτών Καθαριότητας 10

8 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ8 Βοηθών Βρεφον/κόμων 20

9 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Κηπουρών [ ΙΔΑΧ] 15

10 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ15 Εισπρακτόρων 15

11 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ14 Ελεγκτών εσόδων - εξόδων ΟΤΑ 15

12 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 40

13 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 50

14 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ28 Χειριστών Μηχ. Έργων [ΙΔΑΧ] 60

15 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων 50

16 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ29 Οδηγών Απορριμματοφόρων 60

17 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ30 Τεχνιτών 60

18 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ32 Μαγείρων 5

19 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 20

Δ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 2 Επιστατών Καθαριότητας 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19570 Τεύχος B’ 1945/19.04.2022

2 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 14 Βοηθητικού Προσωπικού (π.χ. βοηθών μαγείρων) 10

3 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων 40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Υδρονομέων 30

5 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 10

6 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16 Εργατών Καθαριότητας 50

7 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 30

8 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων [ΙΔΑΧ] 50

9 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων [ΙΔΑΧ] 10

Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ / ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ / ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 50

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 20
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 3.300,00 €, η οποία και θα βαρύνει τους Κ.Α. 

00.6421.001, 10.6422.001, 20.6422.001, 30.6422.001, 35.6422.001 και 70.6422.001 των εξόδων του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Άργους - Μυκηνών, οικονομικού έτους 2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019451904220008*


		2022-04-20T11:44:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




